
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 
 
 
Deliberazione n    1196 

 
 
Adottata dal Direttore Generale in data           07/10/2008 
 
 
OGGETTO:  Ricorso TAR Sardegna n. 681/2008 proposto dal Dott. Carlo Atzeri 
nei confronti della ASL n. 7 di Carbonia e del Ministero della Salute, Lavoro e 
Politiche Sociali. Incompetenza per territorio del TAR Sardegna e rimessione del 
ricorso al TAR del Lazio. Costituzione in giudizio della ASL n. 7 Carbonia nanti il 
TAR del Lazio e conferimento dell’incarico professionale ad hoc all’Avv. Carlo 
Diana dell’Ufficio Legale dell’Ente ed all’Avv. Caterina Caput del Foro di Roma. 
 
 
SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo, il quale: 
 

 

PREMESSO che, col ricorso in epigrafe il Dott. Carlo Atzeri ha impugnato: 
- la Deliberazione aziendale n. 532/2008 di approvazione della graduatoria della 
selezione pubblica per l’incarico a tempo determinato di Dirigente Medico nella 
disciplina di “Chirurgia Generale” e di esclusione dalla selezione medesima dello 
stesso Dott. Carlo Atzeri;  
- la nota prot. n. 11570 del 20 maggio 2008 con la quale l’Azienda dava 
comunicazione al Dott. Carlo Atzeri della sua esclusione dalla suddetta selezione; 
- ogni altro atto e/o provvedimento, non conosciuto né comunicato e/o notificato, 
siccome inerente, connesso, presupposto o comunque preparatorio o consequenziale 
ai provvedimenti qui impugnati; 
-i DD.MM. (Ministro della Sanità) 30 gennaio 1998; 31 gennaio 1998; 22 gennaio 
1999 02 agosto 2000, se ed in quanto nella parte in cui non prevedono equipollenza o 
affinità tra la specializzazione in Chirurgia Generale e la specializzazione in 
Chirurgia Vascolare; 
 
ATTESO che, la difesa del Ministero ha proposto istanza di regolamento di 
competenza indicando quale Giudice competente il TAR del Lazio e che all’udienza 
in Camera di Consiglio del 15.09.2008 sia la difesa del ricorrente che quella della 
ASL n. 7 hanno aderito alla richiesta di rimessione del ricorso al TAR del Lazio; 
 
DATO ATTO che, con ordinanza del 30.09.2008 il TAR Sardegna ha disposto che il 
ricorso in epigrafe sia trasmesso al TAR del Lazio assegnando alle parti il termine di 
20 giorni da tale data per la costituzione in giudizio nanti a tale Giudice per la quale è 
obbligatoria l’elezione di domicilio in Roma; 
 
RITENUTO che è interesse dell’Azienda costituirsi per difendersi in giudizio anche 
nanti il TAR del Lazio e che, all’uopo, l’Avv. Carlo Diana dell’ufficio legale 
dell’Ente unitamente all’Avv. Caterina Caput del Foro di Roma possono 
adeguatamente tutelare i diritti dell’Azienda medesima; 
 
 



 
 

 
 

Segue deliberazione n.   1196 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

SENTITO in merito il Direttore Sanitario 
 

DE L I B E R A 
 

 

Per i motivi esposti in narrativa: 
 
- di costituirsi nanti il TAR del Lazio nel giudizio in epigrafe intrapreso dal Dott. 
Carlo Atzeri col ricorso n. 681/2008 e di affidare pertanto all’Avv. Carlo Diana ed 
all’Avv. Caterina Caput con studio professionale in Roma, via Antonio Toscani, 49 
l’incarico di tutelare gli interessi giuridico patrimoniali dell’Azienda, conferendo 
loro, congiuntamente e disgiuntamente, ogni potere e facoltà di legge per la migliore 
conduzione del giudizio, ivi compreso anche il potere di transigere e conciliare, 
rinunciare agli atti ed accettare rinunce ai medesimi, nominare sostituti ed avvocati, 
chiamare in causa terzi, estendere e modificare domande, proporre domande nuove e 
riconvenzionali a tal fine eleggendo domicilio speciale nello studio professionale 
dell’Avv. Caterina Caput in Roma, via Antonio Toscani, 49; 
 
- di movimentare la spesa derivante dal presente atto sul codice 540409 del vigente 
piano dei conti aziendale; 
 
- di demandare al Servizio Bilancio e Contabilità per il pagamento delle competenze 
professionali della suddetta professionista derivanti dal presente atto tramite 
ordinativo bancario tratto sulla tesoreria aziendale. 
 

Il Direttore Generale 
 Dott. Benedetto Barranu 

 
DIR. AMM. / 
 
DIR.SAN. / 
 
UFFICIO LEGALE / 
 
 
 
Add./ 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione  

n. _________ del __________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo Pretorio dell'Azienda U.S.L. n. 7 

a partire dal _______________al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
 


